
Número 128 Sábado 8 de Junio  Año 2013

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

ARGÉS
La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 23 de mayo de 2013, ha aprobado

la convocatoria de licitación pública, mediante procedimiento abierto y tramitación
ordinaria, para la adjudicación del contrato para la utilización privativa de un inmueble
municipal de dominio público, calificado urbanísticamente como dotacional de
equipamiento, para la instalación y explotación de una academia de inglés, con arreglo al
Pliego de Cláusulas Administrat ivas aprobado,  conforme a las siguientes
determinaciones:

1. ENTIDAD ADJUDICADORA: Datos generales y datos para la obtención de la información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Argés.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, número 8.
c) Argés. 45122.
d) Teléfono: 925 37 62 81 y 925 37 65 90.
e) Fax: 925 29 30 62.
f) Correo electrónico: secretarioarges@movistar.es
2. OBJETO DEL CONTRATO:
a) Descripción: Utilización privativa de un inmueble municipal de dominio público, calificado

urbanísticamente como dotacional de equipamiento, para la instalación y explotación de una
academia de inglés.

b) Lugar de ejecución: Argés.
c) Plazo de ejecución: Un año, que comenzará el día 1 de octubre de 2013 y finalizará el 30 de

junio de 2014. La concesión podrá ser objeto de dos prórrogas por un periodo de un año cada
una de ellas.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Criterios de adjudicación:
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS:
1. Mejora en el precio del contrato: Hasta 30 puntos.
2. Calidad en el servicio: Hasta 20 puntos.
2.1 Estar en posesión de titulaciones específicas: Hasta 12 puntos.
2.2 Acreditar la posesión del certificado nominativo de centro preparador oficial de exámenes

de Cambridge: 8 puntos la posesión de dicho certificado.
3. Menores tarifas a pagar por los usuarios: Hasta 10 puntos.
CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS:
Calidad del proyecto educativo: Hasta 40 puntos.
4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Tres mil euros (3.000,00) anuales, revisándose su

importe de conformidad con la variación del Índice de Precios al Consumo del año
inmediatamente anterior a aquel en que ésta se produzca y sin que supere en ningún caso el 85
por 100 de la misma.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: Importe total: 3.000,00 anuales.
6. GARANTÍAS EXIGIDAS:
a) Provisional: 993,60 euros. (2 por 100 del valor del dominio público objeto de ocupación).
6. Definitiva: 1.490,40 euros (3 por 100 del valor del dominio público objeto de ocupación).
7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:
Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: la especificada según

los apartados 8.1 y 8.2 del pliego de cláusulas administrativas.
8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:
a) Fecha límite de presentación de solicitudes de participación: Quince días naturales,

contados desde el día siguiente al de la fecha de la publicación del anuncio en el Boletín.
b) Modalidad de presentación: Presencial, por correo o mensajería.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Las ofertas se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento de Argés, de

9,00 a 14,00 horas, de lunes a viernes.



B.O.P. de Toledo8 Junio 2013 Número 128

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, número 8.
3. Localidad y Código Postal: Argés, 45122.
9. APERTURA DE OFERTAS:
a) Dirección: Ayuntamiento de Argés (salón de plenos).
b) Fecha: En un plazo máximo de un mes contado desde la fecha de finalización del plazo de

presentar ofertas.
10. GASTOS DE PUBLICACIÓN:
Los gastos del presente anuncio y de cuantos se deriven de la adjudicación serán de

cuenta del adjudicatario.
Argés 29 de mayo de 2013.-El Alcalde, Jesús Guerrero Lorente.

N.º I.- 5428


